Item perdidi unum ronsinum meum proprium de mala qui infirmita-
tem recepit in itinere de Aviniona usque Narbonam et ibi post aliquos 
dies decessit .—valebat X X lb. Barchinon(as), que valent de moneta 
M a i o r . — X X X regales X gross. 

Item solvi pro una corda nova magna senie domus episcopalis Maior., 
pitalfìs terre et loquerio magistrorum qui dictam seniam bis aptaverunt 
ut posset aquam neccessariam trahere in estate.—Il 11 lb. 

Item Pascali Juxella platerio, qui mundaverat et aptaverat arnesia fer
ri, tempore dicti domini episcopi, habita relacione maioris domus.—II1I lb. 

Item Francisco buticelario domus episcopalis, qui laboravit in recep-
tione et vendicione bladorum et aliis negociis Camere, pro uno jupone 
caligis et focularibus.—V lb. 

Item Petro Paulau, janitori et carcerario domus episcopalis, pro resta 
sui salarii quod sibi debebatur de tempore bone memorie domini episco
p i , habita relacione maioris domus.—IH lb. 

Item eidem pro tempore quo servivi! sede vacante. —VII lb. 

Summa pagine, reductione facta de aliis monet isad libras Maior(icen-

s e s ) . - C X X I I I lb. 

fol. 33r. (xxvri) . 
Item uxori dicti P. Paulau, vetule que abluebat pannos domus episco

palis de tempore prefati domini episcopi, que sibi debebatur de resta 
secundum relacionem maioris domus.—II lb. 

Item eidem de tempore sede vacante.—II lb. 
Item Bartholomeo Morelha palefrenario ipsius domini episcopi de 

tempore eiusdem et post usque messes pro salario suo.—Ill lb. 
Item pro quodam n u D c i o quem misi ad Curiam pro negotiis Camere 

in mense aprilis.— VI lb. 
Item solvi domino Francisco Sacosta militi Maior(icarum) in quibus 

sibi tenebatur bone memorie dominus episcopus predictus cum instru
mento de resta maioris debiti .—L lb. (In margine, docuit per instrumen
tum sen librum tabellionatum). 

Item Guillelmo Ferrerii marescallo Maioricen(si) pro lerrando et ref-
ferando ammalia ipsius domini episcopi et alia omnia neccessaria ad 
agriculturam alcarie episcopalis de Lalanjassa, de tempore prefati domini 
episcopi usque ad XXIH junii, habita relacione maioris domus.—Vili lb. 

Item a dicta die usque recessum meum pro similibus.—IIII lb. VIII s. 
IHI d. 

Item Bernardo Massaneti fabro, pro clavibus et clavaturis factis tem

pore prefati domini episcopi.—II lb. 
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Item eidem pro II cadenatis et aliis reparationibus factis et neccessariis 
tam in carceribus quam cameriis domus episcopalis sede vacante.—Ill lb. 

Item Berengario Castillionis basterio pro aptandis bastis et aliis officii 
sui de tempore prefati domini episcopi.—II lb. II s. X d. 

Item e idem pro simili causa de tempore sede vacante.—I lb. XII s. 
Item Bartholomeo Vi la Roia corderio Maior(icensi) pro cordis et sin

gulis per eum traditis familiari prefati domini episcopi tempore quo 
vivebat.—I lb. VII s. 

Item Symoni Columbi scriptori tarn pro scribendo compota maioris 
domus, acta cause heredum Bernardi Senherii Cameram Apostolicam 
tangentes, et alias plures et diversas Htteras et scripturas.—Vili Ib. 

Summa pagine—XCI1I lb. X ss . II d. 

tal. 33v. 
Item pro papìru libroram compotorum dicti maioris domus et aliarum 

plurium et diversarum scripturarum. Ili lb. 
Item domino Johanni Bianchi presbitero, pro ligando unam partem 

Postille fratris Nicolai de Lira et unum librum pontifìcalem sedis 
Maior(icarum) quod idem dominus episcopus pro transcribendo fecerat 
disligari, ac etiam pro alio pontificali novo ipsius domini episcopi ligan-
d o . - I I I l b . 

Item magistro Guiltelmo procuratore episcopali, qui procurabat in 
cur(iis) secularibus pro dicto domino episcopo dum vivebat et sede 
vacante pro negoti is episcopatus Maior(icarum) et Camere Apostolice in 
diversis solutionibus.—UH lb. 

Item pro pluribus et diversis litteris tam salvi conductus et aliis ex-
equtorìis contra debitores Camere obten(tis) a domino Gubernatore et 
aliis cur(iis) civitatis et diocesis Maioric{is).— Ili lb. 

Item pro nunciis et servientibus portandis et exequendi dictas litteras 
ac etiam meas per civitatem et diocesem Maioric{is) plures et diversi 
moder-s^.-VIlb. 

Itera Petro Poi de Robìnis qui per XII dies continuos equitando per 
diocesem Maior(icarum) et petendo debita Camere discurrit tam pro 
expensis quam salario suo.—VII lb. 

Item Petro Ronera notario, pro instrumento arredamenti de Syneu.— 
V s . 

Item domino Bartholomeo Villarasa pro illuminando et instoriando 
unum pontifìcalem novum, quod idem dominus episcopus fecerat scribi 
quod al(ias?) nisi illuminaretur nichil vel modicum valebat.—IIII lb. X s. 

Item pro tumba sea magnificatone sepulture prefati domini episcopi 
in capella sancti Vincencii in qua elegerat sepulturam et quia (?) jacebat 
in terra et inhonestc fui requìsitus per capitulum Maioric(arnm), amicos 
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et parentes suos ut sibi facerem fieri sepulturam ut decet pontificem.— 
tara, pro lapiditinis quam pictoribus et fabro.—LXXX lb. 

Residuum usque ad summam XL lb. vel circa adhuc quando e g o 
dicessi debebatur eisdem. 

Summa pagine—CX lb. XV ss. 

fol . 34r. (XXVII). 

Item pro expeosis minutis factis in causa heredum Bernardi Senherii 
quas tradidi domino Raimundo Obrerii.—I Ib. 

Item magistro Poncio Ferrerii, assessorii vicarii temporalis Maio-
ric(is), pro relacione cause dictorum heredum dicti Bernardi Sunherii 
super debito V e . libras, in quibus tenentur Camere Apostol ice .—V lb. 

Item servientibus regiis loci de Ulalfàs, qui duxerunt ad curiam epis-
copalem Maior(icarum) quendam presbiterumquestorem captum delatum 
super deBoracionem cuiusdam virginis, qui stetit captus per III menses in 
carceribus episcopalibus Maior(icarum) ad expensa Camere, quia pauper 
et alienigena erat et demum fuit per summam relegatus.—I lb. X s. 

Itera dominis Petro Turricelle olim inaiori domus episcopalis, et 
Raimundo Obrerii pro expensis suis quas lecermi t eundo per insulam 
Maior(icarum) querendo debita Camere cum li famulis et II animalibus 
per VIII dies vel c i r c a . - V lb. XVIII s. 

Item pro vestibus, caligis, focularibus, camisiis et aliis neccessariis 
scutiferi mei et fami)iarum, cum salario eorundem IX mensium, quibus 
fuerunt mecum pro negoti is Cameie , eundo stando et r e d e u n d o — X L lb. 

Item Brunissenda uxori Georgii greci que diu erat, lavaverat pannos 
domus episcopalis ante i s lam supradictam que in ulterio abluebat et de-
bebantur sibi de resta prout iuravit et maior domus episcopalis asseruit. 
- I I lb. 

Item cuidam servienti s ive cap de guayta vocato, qui executionem 
fecit contra Petrum Egidii pro LX libris, quas debebat Camere Aposto¬ 
lice, et Symonem Desgrau parrochialem sancii Georgii , ad quam parrò-
chiam bis accessit equitando.—II lb. 

Item magistro Bartholomeo Martini iurisperito Maior(icarum) pro 
patrocinio quod prestitit in causa arrendariorum decime de Robinis in 
curia domini gubernatoris domini regis.—Ili lb. 

Item pro exequìis Bartholoraei servi bone memorie dicti domini epis
copi, per alium de villa interfecti de nocte.— I lb. XVIII s. Ili d. 

Summa pagine—LXII lb. VI ss. Ili d. 

fol. 34v. 
Item magistro Bon anato fisico Maior; i car uni) et medico speciali dicti 

domini episcopi, pro labore suo et cura quam fecerat ipsi domino episco
po et familie sue et aliis de eius mandato et profisciscendo extra civita-
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tern de quibns non filerai sibi ad plenum sa tisfactum, secundum relacio-
r i e m inaioris domus et aliorum Consilio super haec del iberato—X lb. 

Item Guillelmo Fayssam, barbitonsori speciali dicti domini episcopi, 
pro simili causa sui officii et similiter deliberatione habita.—VI lb. 

Item domino electo Maioricen(si) pro L quarterns frumenti, precio 
quarterie XllII s.— (In marg.: uozmi per librum tabellionatum) XCIIII lb. 
X s . 

Item pro CLXX quarteriis ordei, precio quarterie VII s. 
Quas sibi dimisi pro senie alcariarum seu bastidiarum episcopalian: 

de quibus se supposuit voluntati et ordinacioni Camere Apostolice, cum 
publico instrumento retento per magistrum Bernardum Stangui, nota-
rium Maioricar(um). 

Item pro expensis coquerie, factis tarn in civitate Maioric(arum) cum 
personis infrascriptis ibidem conmorantibus quam extra civitatem Maior 
(icarum), quando eram pro negoti is Camere in quibus steti per VII men
ses vel circa in regno Maioricar(um):—C lb. 

Item pro vino bono quod ab inicio non erat in domo episcopali Maio-
ricen(si), donee feci portare de quadam bastida episcopali et in medio 
angusti defecit ex loto, ita quod ex tunc habui emere pro omnibus.— 
X lb. 

• Item pro torticiis candelis et confectis.—VI lb. 
Item lectuariis et aliis pro infirmitate mea quam habui in mense julii 

et angusti .—X lb. 

Item pro XXVII quarteriis frumenti veteris quas emi a domino Rai¬ 
mundo Obrerii, procuratore domini cardinalis Petragoricensis et archi-
diaconi Maiortc(arum), pro provisione domus episcopalis, precio quarterie 
XVII s . -XXIII lb. XIX s. 

Cetera fuerunt de provisione. 
Persone vero comedentes in domo episcopali, sede vacante, sunt hec: 
Summa pagine—IlcLX lb. IX ss. 

fol. 35r. ( x x i x ) . 

Ego me quanto; dominus Raìmundus Obrerii michi adiunctus cum 
famulo suo; Maiordomus bone memorie domini episcopi cum famulo suo; 
dominus Guillelmus Durandi, presbiter perpetuus capette episcopalis; 
Guillelmus Celerie, emptor et receptor otei; Franciscus buticelarius et 
receptor bladorum: (In margine: Item en Palau, porteriuset carcerarius); 
duo servi quorum unus erat cocus et pastanderius; alius cam uno libero 
conducticio pensabatur de animatibus. 

Et sic eramus XIIII continue praeter hospites. Qui omnes erant necce-
ssarii quia habuerunt custodia bonorum, sciebant merita earum et perso-
narum et informabant me ac jurabant in negoci is Camere. 
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Item solvi Raimundo Colli et sociis so is preconibus de resta et in-
quantuum factotum per exequtores testamenti dicti domini episcopi ante 
adventnm meum de resta.—IMI lb. VII s. 1111 d. 

Item eisdem pro inquantibus per me subsequent Ì i s ) factis de anima-
libus et bonis mobilibus restan(tibus) supradictis; -ac ctiam pro inquantu 
alcarie seu bastide empte per dictum dominum episcopum vocate den 
Cassati per me vendite, precio V e et X X lb.; necnon pro inquantibus 
vinee elvitatis, similiter empte per dictum dominum episcopum, ' que bis 
fuit posita ad inquantum et currit per tempus debitum, bis ac demum 
fuit liurata pro V e lb. , quamvis vendicio non babuit effectum ex certis 
causis et quia postea per ordinacionem dominorum Camere fuit neptibus 
prefati domini episcopi, pro legato e is facto, assignata, sed non huiusmo-
di precones sibi satisfieri vo luerunt .—XXX lb. 

Item Petro Garigue et aliis argentariis et corrateriis Maioricen(sis) qui 
ponderavernnt et fecerunt vendi supradictam vaycellam argenti .—VI lb. 

Item cuidam corraterio Maioric(arum), de cuius nomine non recordor, 
qui fecit vendere IIIc quarterias ordei.—HI lb. 

Item domino Johanni Bianchi, Johanni Vi l lenove presbiteris et cuidam 
alteri corraterio seculari, qui fecerunt vendere et tenuerunt pro vendendo 
libros supradictos.—VI lb. 

Summa pagine - X L I X lb. VII ss. UH d. 

fol. 35v. 
Item pro corrateriis qui fecerunt vendere oleum supradictum vendi-

tum per exequtores ante adventum meum et racam olei pro me vendi-
tam. - I I I lb. 

Item pro loquerio IIcLV hominum conducticiorum in diversis vicibus 
pro fodendo vineam alcarie seu bastide episcopalis de Lalanjassa que 
erat de male fodendo quia tarde valde et antea non potuerat fieri propter 
inundaciones aquarum ibidem jacencium et sic erant multe herbe quasi 
pratura.— precio cuiuslibet jomale IH s. VI d.—XL1HI lb. II s. VI d. 

Item in secando et excussiendo biada diete alcarie seu bastide episco
palis, videlicet pro IIIc jornalibus homini, precio cuiuslibet IIII s.; pro L 
jornalibus, precio cuiuslibet HI s. VI d ; pro X X X jornalibus, precio 
cuiuslibet IH s.; pro X X V I I qui etiam pas turn hebant pro II s. VI d. 

{Nota in margine: fuerunt circa Vi l le quarterie diversorum blado-
r u m ) . - L X X V I lb. XII s. VI d. 

Item pro companagio et aliquibus emptis ultra provis(um) domus in 
VI septembris, quibus vel circa duraverunt diete messes et II mutones et 
HHor agnos provisionis quos comederunt diebus quibus biada excussie-
batur propter multitudìnem gentium quibus de more proprie tunc provi-
debaturin alimentis.—Ili lb. 
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Itera pro VI barralibus aceti bene limphaü quia de vino nimis expen-
derent pro captivis emptum et conducticiis.—II lb. UH s. 

Item pro portu bladorum suprascriptorum dicte alcarie ad civitatem 
Maiori(caram), que distat per unam bonam leucam, praeter aliqua que 
portaverant animalia d o m u s . — X V lb. X s. 

Item pro portu aliquarum palcarum de dicta alearía ad civitatem 
Maioric{arum), necessiarum pro usu domus.—I lb. X s. 

Itera pro salario Petri de Padias, qui dictas messes rexit et recollegit, 
et raecum fuit postquam misi Bernardum de Cabareto ad Curiam cum 
cera, pro adiuvando me in audicione corapotorum maioris domus et aliis 
negoti is Camere .—X lb. 

Summa pagine—-CLV lb. X I X ss-

f o t 36r. (XXX). 

Item pro camisiis focularibus seu sperdinhis servorum et aliorum 
conmorantium in dieta alcaria et companagio earuradem extra tempus 
raessium predictarum, sede vacante, praeter ea que erant provisus.— 
LUI lb. 

Item pro aptando seniam dicte alcarie cadaciis et cordis ut posset 
inde aqua extrahi in estate, nec non pitalfis, cyphis, ollis terre pro con
quando fabbis et aliis minutis neccessariis in dieta alcaria ubi continue 
morabantur V i l i persone vel circa ordinarie.—III lb. 

Item pro cambio pessiarum aun pro predictis minutantis solvendis 
hominibus conducticiis et aliis neccessariis dicte alcarie.—I lb. 

Item pro aptando seu cooperiendo columbarium alcarie seu bastide 
den Cassan, empie per dictum dominum episcopum.— II lb. 

Item pro salario Bernardi Gardiola pastoris diete alcarie pro IX 
menses vel circa quibus custodierat animalia minuta in dieta alcaria, tam 
in vita dicti domini episcopi quam postea, de quibus sibi debebantur, 
habita relacione maioris domus .—Vi l i lb. 

Item Johanni (Judei, scripsìt sed postea delevit) Rubei similiter 
pastori dicti alcarie pro tempore quo servierat ibidem, computacione et 
relacione habita maioris domus. — II lb. X V I s. IMI d. 

Item Petro Squeleta, maiorali dicti alcarie, pro salario suo de festo 
Omnium Sanctorum usque fuit ecclesie Maioric(arum) de pastore provi-
snra, habita relacione maioris domus. —XI Ib. X s. 

Itera Petro de Putheo, maiorali alcarie seu bastide episcopales de 
Tofla, pro seccandos bladis diete alcarie supra in recepta scriptis, com
poto facto cum eodem.—XVIII lb. 

Item eidem pro pensione sua que sibi debebatur, habita relacione 
maioris domos .—XII lb. 

Summa pagine —LXII lb. VI ss . IIII d. 
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fol. 36v. 
Item pro camisiis focularibus seu sperdinhiis mat(ii)s (?) et servorum 

diete alcarie de Tofla, carnibus et piscibus rescentibus interdum et alus 
mioutis neccessariis pro usu domus illius, praeter provisum, et praeter 
II mutones comestas quando biada fu.eru.nt excussa.—IIII lb. 

Item pro salario mat(ri)s (?) conmorans ibidem, sede vacante, II 
cannas de panno Huido grosso quod erat in domo et pro corducis—I lb. 

Item Petro Goal ta, fabro de de (sic) Incha, pro ferris vomeribus et aliis 
neccessariis ad animalia dicti domini episcopi quando morabatur ibidem 
et diete alcarie per ipsum tradit(um) et inpens(um) tempore prefati 
domini episcopi, facto finali compoto cum eodem et habita relacione 
P . Pol de Robinis qui dictam alcariam regebat .—Ill lb. Ill s. V d. 

Item pro expensis recolligeodi biada suprascripta in recepta deci-
miarum per terminalia de Incha, Selva et Campaneto ad manum Camere 
levatis, factis cabassiis, sitgiis et salario G. Dalos, procur(atore) epis
copali de lacha, facto compoto cum e o d e m . — X X X V I lb. XVIII s. III d. 

Item pro expensis decime bladorum de Polensa, ut supra,— III lb. 
VII s. 

Item pro expensis raeis (Vide infra fol. 37v). 
Summa pagine - X L V I I I lb. VIII ss . VIII (d.) 
Summa summarum expensarum predictarum V foliorun preceden-

tiura.— I X c L X V I lb. I ss . IX d.—(Añade otra mano: de qua summa 
I X c L X V I lb. I ss . IX d. sunt pro expensis dicti comissarii et familia-
riorum suorum et animalium, tarn in eundo de civitate Avinione ad 
civitatem Barchinonen(sem) et inde transfretando mare ad insulam Maio-
rìcen(sem) ibique stando per VII menses vel circa et de Barchinona 
redeundo per terras Avinione. IIcXClT Ib. X I X ss. , residuum pro alus 
necessariis in huiusmodi compotis expressatis). 

Summa summarum assignatorum, solutorum et expensarum predicta
rum.—VmVTIIcXII lb. XIss , II d. Maioricen. et Il l lor grossos. 

Et sit atten(tis) receptis, assi gnat is et expensis predictis, apparet se
cundum compota predicta quod plus expendit quam r e c e p i i . — C X X X V I I 
lb. II d. Maioricen. 

fol. 37r. (xxxi ) . [Desde aquí en adelante el M S parece escrito de 
otra mano]. 

Ultra predicta tamen assignavit Camera Apostolica vaycellam argen-
team ad summam.—XVII march. X une. III qrt. argenti. 

I t e m . — X X X I I volumina librorum. 
I t e m . — X X anulos de auro cum lapidibus preciosis et alias res minu

tas, ut apparet in recognitionibus, Summis factis apparet valent bene,— 
V i c lb. 
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Itera dimisit de mandato dominorum Camere Apostolice ecclesie 
Maioricen(si), cui erant legata per ipsum dominum Anthonium episco-
pum Maior(icarum) bone memorie, capelias suas et ornamenta pontifica
lia, est imata cum vasis argentéis ad usum diete capelle, (de quibus 
dóminos episcopus et Capitulum Maiol icar timi supposuit se ordination! 
C a m e r e ) . - V c L X X V flor, et IIcLXVIII lb. V ss . Maior. 

Item de mandato dictorum dominorum Camere fuit assignata quedam 
vinea propria ipsius domini episcopi neptibus suis quibus erat legata per 
ipsum, que fuerat vendita pro Camera ad inquantum.—Ve lb. Maior. 

Item remansit medietas precii alcarie vocate den Cassati, vendita ex 
causa qua supra, que sunt.— Ile L X lb. (In margine: A c si est de jur(is) 
camera vel de extra (?) exequtionis ipsius domini episcopi). 

Item receperant et expenderant exequtores dicti domini episcopi de 
bonis suis pro funeralibus et aliis ante adventum dicti comissarii, pro ut 
in eorom compotis exhibitis apparet.—Ilm lb. et oltra. 

(Item dimisi subcollectori Maior(icarum) unum instrumentum debita 
heredum Berengarii Sunherii e t suorum consort(im) d e . — V e lb. Maior.: 
addidit alia manus). 

Item omnia utensilia, et servi ac animalia neccessaria pro agricultura 
remauserunt libere in alcariis seu bastidis episcopal ibus. Et aliqua uten
silia similiter io domo episcopali. 

Et plora debita que ipsi domino episcopo debebantor restaverunt ad 
so lveodom, praesertim quia erant antiqua et de male solvendo. (Que 
debita et restas in scriptis exigendas et levandas dimisi domino Petro 
Turricelle, ree tori de Syneu, diócesis Maioricen(sis), subcollectori apos
tolico ìbidem. Anno Domini M IIIc LXIII: addidit alia manus, ut 
videtur ipsius Jacobi de Strano). 

fol. 37v. 
Anno domini M CCCo LXVIII et die X V Januarii fuernnt retdita 

compota et rationes per dominum Jacobum de Sirano, comissarium ad 
recipiendum bona, debita et eredita bone memorie domini Anthoniì 
episcopi Maior(Ìcarum) ultimo defunctí ac etiam fructus, proventos et 
emolumenta tempore vacante diete ecclesie obvenientes specialiter a sede 
apostolica deputatum, de receptis levatis, babitis et administratis, tam 
de dictìs bonis, creditis ac debitis quam de bonis que tempore vacante 
ecclesie predicte obvenerunt coram reverendo in Christo patre et 
domino, domino G(aucelino) Magalon(ensis) episcopo, domini nostri pape 
Thesaurarius, ac venerabilis et dlscfetis viris dominis Eblone Deme-
deario, Mauricio de Barda, clericis Apostolice Camere, et me Poncio 
Decodolos , qui predicta compota exam ina vi, et facta diligenti computa-
tione, de summis pecuniarum, honorum et creditorum dicti quondam 
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episcopi, que sunt IUm V i l l e X X I X lb. XVII ss . IIII d. Maior., ac de 
summis honorum obvenient(es) tempore vacante ecclesie receptis, et ad 
pecuniam reductis, que sunt.— M V i l l e IX lb. I s. IIII d., inclusis et ad 
libras reductis X L fior, auri per eum ad causarti Camera(sic) in suo 
recessu de Avin(iona) ad dictam insulam Maior(tcarum) receptis et habi-
tis. cum summis et de summis per eum assignatis et expen(si) pro ut per 
pàrticulas minutas supra in dictis compotis declaratas et expressatas 
clarius continetur—apparet per eadem compota quod plus expendit quam 
r e c e p i i . — C X X X V I I lb. II d., in quibus dieta Camera eidem tenetur, 
et sic fmt in dictis suis compotis conclusum. 

Est enim sciendum quod ipse vacavit occasione diete comìssionis, 
eundo, redeundo et illue stando per IX menses de quibus sibi pro labore 
nichil fuit computatum, nec ipse petiit aliquis pro eisdem. 

fot. 38T. (XXXII) . 

Copia in latino transsumpta de compotis Bernardi de Cabareto, de 
quibus supra fit mentio. 

In nomine Domini A m e n . Anno a Natiuitute eiusdem MCCCLXIII, 
die VI mensis Junii e g o Bernardus de Cabareto de Narbona dicessi de 
civitate Maioric(arum) pro eundo ad civitatem Avinion(am), cum X X X 
cargis cere, V anulis auri, duobus libris et alìis portandis domino nostro 
Pape, de mandato domini Jacobi de Sirano, commissario in Maioricis pro 
eodem domino nostro Papa, quas res supradictas omnes, D e i gratia, cum 
salvitate assignavi Camere Apostolice, pro ut in recognitionibns mihi 
tactis super hoc latius continetur. Et pro hiis et aliis causis infrascriptis 
recepì ab eodem domino Jacobo, tam Maioricis quam Barchinone quam 
Avinione, facto finali compoto cum eodem in Avinionam V c L X V I I I re
gales auri de Maioricis et IIII or gross. , quos regales posui et expen
di pro XIII gross, pro petia, qui valent de Barchinonen. IIIcLXIX lb. 
V i l i s. Barch. 

Sequntur expense et emptiones per me facte ex quo dicessi de civitate 
Ma ione (arum) pro eundo Avinion(am). 

Primo aplicui ad portum Barchinone et dedi custodibus portus ibi
dem.—II s. 

Item custodibus portus de Cadaquiars.—II s. 
Item pro stadia barche in portu de Cocliure.— I s. 
Item pro stadia barche in loco de Serinhano.— II s . 
Item pro incenniis custodibus portus Aquarum Mortuarum.—IIII s. 
Item in dicto portu Aquarum Mortuarum mutavi ceram et alia predic

ts de ana barcha in aliam et deeostitit. — V i l i s. 
Item pro salario Bernardi Rayniars, qui tractavit de nolio unius barche 

in Aquis Mortis usqae Avinion(am) et alibi laboravit in predictis.—XII s. 
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Item solvi Petro Ulaslre, patrono de Barsalona, et illi qui pro eo seu 
eius loco portavit ceratn et alia predicta de portu Aquarum Mortis usque 
Avinion(am), facto pretio in ci vi tate Maior(icarum) cum dicto domino 
Jacobo et cum dicto P(etro) patrono, de portando predicta de Maioric(is) 
usque Avinion(am) pro naulo C fior., qui valent ad rationem XI s. VI 
Cd.) Barch. pro petia.— LVII lb. X s. 

Item pro disonerando dictam ceram de barena in Avinion(am) et po
nendo super cadrigam.— Ill d. pro costali, que sunt X L Vili.—valent.— 
XII s. 

Item plus pro instrumento quittacionis quod fecit mihi dictus patronus 
de Bars(alona) de dicto naulo.— IIII s. 

Summa pagine— L I X lb. X V I I ss . 
fo l . 38v. 

Item plus solvi dicto patrono de Aquis Mortuis, pro retardatione 
quam fecit cum suo navigio et VI hominibus qui erant cum eo in Avin-
ionam per VI dies, quia non poteram sibi habere, ut promiseram, litter¬ 
am a domino Camerario super rena et leudis diete cere, pro quibus 
ipse extiterat fideiussor in Aquis Mortuis, Albarone, Furchis et Saneto 
Egidio—V fior.—valent ad rationem XI s. VI d. Barch., ut supra.—II 
lb. X V I I s. V I d. (?). 

Item conduxi unum ronssinum Avinione cum quo accessi ad locum 
de Bellic(arum) et Tarascone pro ostendendo litteram dicti domini Ca
merari! saper inmunitate leudarum et rene diete cere, pro quibus habue-
ram ibi dimittere vadia, quia noluerunt recipere fideiussorem et solvi 
pro II diebus cum expensis.—XIIII s . 

Item emi panum pro taciendo I gardacorciura et tunicam pro estate, 
pro quibus solvi una cum corduris.— V lb. X V s. 

Item expendi a die VI mensis Junii, qua dicessi ut prefertur de civit-
(ate) Maioric(arum), usque diem X X I I mensis Julii, que redii de Avinio-
na, qui s u n t X L V I dies, ad rationem cuiuslibet pro omnibus VI. s. Barch. 
- v a l e n t XIII lb. X V I s. 

Item dicessi de Aviniona die XXIII mensis Julii, pro redeundo Maior-
(icis) de mandato domini mei Thesaurarii cum litteris suis, et expendi 
in IX dictis (sicjnsque civitatem Barch(inonam) cum animali conducticio, 
ad rationem cuiuslibet diei XII s, Barch.—valent V lb. Vili s. 

Item intravi mare in portu Barsalone pro transfretando Maioric(is) et 
steti in mari III diebus propter fortunam contrariam ventus, postquam 
habui exire mare et redire Bars(alonam) infirmus et expendi tarn pro 
nolio quam al i i s .—XIX s. V I d, 

Item plus expendi Barchinone in X L I diebus, quia non eram bene 
sanus et spectavi dictum dominum Jacobum de die in diem venire, que 
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scripsit (?) in litteris suis venìret, debebat computando pro me et famulo 
meo pro die VI s. Barch.—valent XII lb. V I s. 

Item quando dictus dominus Jacobus venit a Guglielmo Loberi merca
tore Barchin(one), per manum Bernardi Rogeri i corraterii, duo quintalia 
de cera alba que decostabant, ad rationem III s. Ill d. Bars, pro libra, que 
valent, computando CIIII lb. pro quintal i .—XXXIII lb. X V I s . 

Item plus decostitit de po(n)derando dieta cera V I d. et pro uno carra-
tello in quo fuit reposita—X s.; pro cordis et l igando I s.; pro corraterio 
I s.; pro porta(n)do ad hostalaria V i l i d. Valent tota XIII s. II d. 

Item plus emi a Bernardo R o s de Villafranca, per manus dicti B. Ro
gerii corraterii, X V I I lb. de saffrano, ad rationem X X V I s. VI d. pro 
l i b r a . - v a l e n t X X I I lb. X s. VI d. 

Item emi a Podio Viridi campsore de Barchinona, per manus eiusdem 
corraterii, et Salamonis Levi coriziterii, L X X X I I I lb. de saffrano, ad 
rationem X X V I I I s. pro l i b r a . - v a l e n t C X V I lb. ITTI s. 

Summa pag ine - I IcXIII I lb. X I X ss . V i l i d. 

fo l . 39r. (xxxin) . 
Item plus decostitit de ponderando dictum saffranum II s. VI d. et 

IIHor alude in quibus fuit repositum V s . et pro portando ad hospitium 
VI d. et pro corraterio V i l i s. UH d . - v a l e n t pro toto X V I s. I1II d. 

Itera emi panum pro faeiendo unam cocardiam et unum mantonem 
pro yeme—decostiterunt cum corduris.—V lb. XIII s. 

Item post recessura dicti domini Jacobi de Barsalona e g o remansi ibi 
pro naulaiando et cargando dictas cargas per IX dies cum uno famulo et 
e x p e n d i . - I I lb. XIIII s. 

Item pro una littera quam babui a deputatis Catalone super trayta 
dictarnm rerum sine impositione et leuda.—VI s. 

Item pro uno pennicello ad arma domini nostri Pape pro ponendo in 
barcha.—UH s. 

Item Francisco de Casals, pro botigagio diete cere et aliarum rerum 
predictarum.—I lb. III s. 

Item feci precium cum Guillelmo Cabot, patrono de Barsalona, qui 
debebat portare usque ad Aquas Mortuas XII cargas cere, II balones 
librorum, que omnia dictus dominus Jacobus fecerat de Maioricis aspor
tar] et I carratellum de cera bianca et f balonum de safrano, precio nauli 
pro omnibus predictis X X V fior. Et, postquam omnia predicta fuerunt 
portata ad mare et posita in barca, supervenit una galiota armata corsa¬ 
riorum maris, tenens viam suam versus Provinciam, cuius mctu perdendi 
totum fuit consilium mercatorum quod predicta disonerarentur et redu-
cerentur in botiga in civitatem Barchinon(am); niehilominus tamen ex 
ordinatione mercatorum in talibus expertorum habui solvere supradìcto 
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Guillelmo, patrono, pro medietate dicti nauli, XII Sor. et m e d i u m — va¬ 
lent, computando fior, pro X I s. VI d.—VII lb. I l l s. IX d. Bars. 

Item decostiterunt predicte res de portando de botiga usque mare et 
ponendo in barca, videlicet XVIII costalia cere, II baioni librorum, I 
carratellum de cera alba, I balonum de safrano, et sic sunt X X I I costa
lia. V I d. pro costali valent .—XI s. 

Item decostiterunt predicta de disonerando de dicta barena et repor
tando ad botigam tantundem, videl icet .—XI s. 

Item plus decostitit quoddam instrumentum nauli, factum cum dicto 
Guillelmo patrono.—II s. VI d. 

Item, deliberato Consilio, supradicta cera remansit in civitate Barch-
(inonc); qui minus costaret portus per terram et safranum et libros feci 
portare per terram et decostiterunt usque Perpenian(u) de portu.—Ilb. 
X s . 

Item plus decostitit una littera obtenta a baiulo de Girono., directa 
custodibus leudarum et alia similiter obtenta Perpentani.—Ili s. 

Item plus pro expensis meis de Barchinona usque Narbonam, cum 
animali conducticio in V diebus.—III lb. 

S o m m a pagine - X X I I I lb. X V I I ss . VII d. 

fot. 39v. 
Item reddii de civitate Narbone ad Perpenianum, ubi dimiseram 

dictos libros et safranum, quia nullus audebat tunc transire iter illud 
propter timorem bomini armatorum (sic) et latrucelarum, donec e g o 
prius temptam et vidi quod iter erat satis securum et expendi cum 
animali conducticio in tribus diebus, eundo de Narbona Perpenianum et 
redeundo Narbonam.—I lb. X V I s. 

Item pro portu dictarum rerum de dicto locu Perpeniani usque Nar
bonam.—I lb. 

Item quando fui Narbone, pro timore inimicorum, dimisi iter Biterr(ae) 
et feci portare predicta ad locum de Perinhano, per terram usque ad 
quam locum decostiterunt V i l i s.; et de dicto loco per mare seu stang-
(num) usque locum de Venres V s . , et inde usque Serinhara UH s.; et 
inde usque Aniats X s. et inde usque civitate Agatben{sem) X s., quod 
ascendit totum.—I lb. XIII s. 

Item plus conduxi in loco de Serinbano duos balisterìos et II pavese-
rìos, pro me sodando pro timore malarum gentium.— pro eorum salario 
I n o r . - v a l e n t . - X I s. VI d. 

Item plus pro custu barche que portavit predicta de Agathe usque 
portum Aquarum Mortuarum,—VIII s. 

Item pro expensis meis de usque Montispessullanum, faciendo iter 
predictum in IlIIor diebus cum animali.—I lb. IIII s. 
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Item plus de Montispessullano usque Avinionam prò expensis meis 
cum loquerio animali.— I lb. IIII s. 

Item dicessi de Aviniona cum littera testimoniali domini Camerari i 
domini nostri Pape super inmunitatem leudarum et rcddii ad Aquas 
Mortuas et conduxi unam qnadrtgam que predieta portavit de dicto loco 
Aquarum Mortuarum usque ad locum de Comps, que decostitit II fior.— 
valent I lb. I l i s . 

Item pro salario seu loquerio duorum animalium, que conduxi in dicto 
loco de Comps, pro portando predicta usque Avinionam.—I frane, auri.— 
valet X V s. 

Item solvi pro una littera testimoniali curie Aquarum Mortuarum, in 
qua fuit inserta littera dicti domini Camerari! quia ipsum originale dimisi 
ibidem Bernardo Raynerii hospiti, de quo se juvaret quando cera que 
reraansit Barch(inone) portaretur ibidem.—Ili s. 

Item pro salario seu custodia dictarum rerum dicto ostalerio.—ILI s. 
Item solvi pro portu dicti saffrani de capite pontis Avinione, ubi fuit 

arrestatum per custodes et ipsi custodi pro custodia eiusdem.—LT s. 
Item plus pro expensis meis, cum loquerio ronssini eundo de Avinione 

ad dictum locum Aquarum Mortuarum et redeundo Avinionam in tribus 
d i e b u s . - I lb. X V I s. 

Summa pagine - X I lb. XVIII ss . VI d. 

fol. 40r. ( x x x i i n ) . 

Item dicessi de civitate Avinione pro eundo quaesitare supradictam 
ceram et expendi in IlIIor diebus cum animali conducticio usque Narbon-
(am), sequendo loca marítima, IIII fior.—valent II lb. V i l i s. 

Item dicessi de Narbona prima die sabbati X L C (Quadragesimae) et 
veni apud Agathem ubi dieta cera fuerat asportata in hospicio Jacobi 
Bandinelli, cui solvi ea que solverai pro dicta cera hiis qui earn asporta-
vernnt de civitate Barchinone que sequntur:— 

Primo decostitit dieta cera de portando de hospicio Francisci dels 
Casals, hostalerii Barchin(one), usque ad mare et de ponendo in barena 
VI d. pro costali et pro botigagio XII d. pro costali, qui erant X I X cura 
carratello cere albe, —valent I lb. VIII s. VI d. 

Item pro nolio dicte cere de Barchinona usque Agathem. — V lb. 
Itera pro descargando et cargando propter fortunam temporis contra-

riam in loco .—X s. 
Item pro discargando et portando ad hostalariam in A g a t e et loquerio 

botigue II s. pro costali.—I lb. XVIII s. 
Item pro nolio dicte cere de A g a t e usque Avinionam.—Guillelmo 

Calveti de M a s s e l h a n . - X I I flor.-valent V I lb. XVIII s . 
Itera de portu diete cere de A g a t e usque supra payseriam molendini 
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A g a t e et ibi ponendo in barcha X V d. pro costali.—valent I lb. I l i s. 
I X d, 

Item pro una littera rene Agate et incenniis custodibus ibidem et 
custodibus de Masselhan.—ITIIs. 

Item plus pro una copia littere domini Camerarii facta in Aquis Mor-
tuis, quam dimisi collectoribus rene ibidem.—I gross, et IT gross, quos 
dedi custodibus portus dicti loci et sic sunt.—Ili s. 

Item plus custodibus de Albarone et de Mota cuilibet I gross.—vale 
II s. 

Item plus leudoarìs Bellic(arum) et de Tarascone, pro suprascriptione 
quam quilibet eorum fecit in littera dicti domini Camerarii.—II s. 

Iiem decostitit dieta cera de extrahendo de barcha in Avinionam et 
ponendo supra cadrigam UH gross, et pro porta cadrigue usque domum 
domìni Thesaurarii XI gross, et sic s u n t . — X V s. 

Item plus de portando dictam ceranti in torri hospicii dicti domini 
Thesaurarii et disligando ac ponderando eadem quam assignavi domino 
Raimundo, emptor! dicti domini Thesaurarii .—UH s. 

Summa p a g i n e . — X X lb. X V I ss. I l i d. 

fot. 40v. 
Item pro expensis meis a prima sabbati X L C (Quadragesimae), qua 

veni in Agathe pro faciendo portare dictam ceram Avinionam et fui in 
Agatat(is) per III septimanas ver circa expectando bonum tempus de die 
in diem et non poteram propter ventum contrarium et inde dicedendo 
cum gravi tempore, pluviis et grandibus, que tantum vigebant, veni 
Avinionam cum magno labore die Jovis Sancta, Dei gratia cum sal vitate, 
usque ad dictam diem.—VI lb. 

Item plus pro expensis meis , redeundo de Aviniona apud Narbonam, 
cum animali de loquerio.—II lb. V i l i s . 

Item de mandato dictorum dominorum Jacobi et Raimundi, ponderata 
dieta cera et safrano, iterum feci ligari dictam ceram et safranum in XVTI 
balonis et decostiterunt.—XVII s. 

Item pro salano meo unius anni vel circa videlicet de lesto Ramis 
Palmarum anni preteriti, quo dicessi de Narbona cum dicto domino 
Jacobo pro eundo Maiorìcis, procurando negocia domini nostri Pape, 
stando in civitate Maioric(arum) et redeundo per mare et terram bis 
Avinionam L fior.—valent, computando XI s. VI d. pro pet ia .—XXVIII 
lb. X V s. 

Summa p a g i n e - X X X V I I I lb. 
S u m m a summarum expensarum dictarum V I paginarum proximarum, 

contenta in HI foliis proximis .—CCCLXIX lb. IX ss . Barchinon. 
Finatum fuit huiusmodi compotum inter dictum dominum Jacobum 
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et me Bernardum de Cabareto, Avinione, ultima die mensis Marcii, 
Anno Domini M 0 C C C ° L X T H I ° . ita quod unus nichil debuit alteri, 
attentis receptis et expensis predictis, que expense sunt incluse et com
putate supra in precedenti compoto dicti domini Jacobi, sub una summa, 
sed hic ponuntur specifice, ut de eis appareat particulariter ac etiam 
per minuta, sicut per dictum Bernardum facte fuerunt. 

fol. 41r-v. 

Copia littere concesse super conclusionem predictorum compototum 
Jacobi Gaucelinus, . . . episcopus Magalonen(sis), domini nostri Pape 
Thesaurarius, (en una carta dada en Aviflón con fecha del 15 de enero de 
1368, recapitili» las cuentas y da a Jacobo de Sirano un recibo ge
neral). 

fol. 42r. (y ultimo). 
(Notas de un oficial de la Càmara). 
Quia per compota Jacobi de Sirano, per ipsum reddita in Camera 

Apostolica, apparet quod ipse, ut Comissarius olim auctoritate apostolica 
specialiter deputalus ad recipiendum bona, debita et eredita bone memo
rie domini Anthoniì episcopi Maior(icarum), vendidit quandam alcariam 
s ire bastidam vocatam den Cassati, quam idem dominus episcopus eme-
rat nomine suo proprio et ut privata persona, de cuius precio ipse recepit 
realiter prò Camera Ile X X X lb. Maioricen., et restant adhuc Ile L X lb. 
ad solvendum, fuit ordinatum per dominos Camerae quod dieta venditio 
non valeat in preiudicium exequtoris testamenti dicti quondam episcopi, 
sed quia dictus dominus episcopus mandavit in testamento suo restituì Ile 
fior, ecclesie S . Salvatoris, Montispessullani, quod subcollector Maior-
icen(sis) et subcommissarius in predictis bonis solvat dictos Ile fior., et 
restam usque ad dìctam summam Ile X X X lb. predictarum assignet 
exeqmorìbus dicti quondam episcopi, qui si venint habere ratam dictam 
vendicionem recipiant etiam supradiclam restam Ile L X lb. prò exe-
qutione testamenti.